

گفت‌وگوی صمیمی با امام محله اسدآباد همدان که برای حل مشکلات مردم آستین بالا زده است

بزرگترین پشتوانه ما مردم هستند



◆ **فاطمه شعبانی** | دهه هفتادی است و مانند تمام جوانان این دهه سری پرشور و نترس دارد. امام محله بودنش به برگزاری نماز و در چهاردیواری مسجد محل خلاصه نشده و کاری کرده که پای مردم محل به مسجد و در نتیجه پای مسجدی‌ها به خانه‌ها و مشکلات اهالی محل باز شود. این ارتباط دوطرفه میان مسجد و مردم محل بانی کارهای خیری شده است؛ از حل اختلاف بین زوجین تا ترک اعتیاد کارتن خواب‌ها و اشتغال‌زایی. هرچه هست این روزها حجت‌الاسلام «هادی خسروی» روحانی جوان متولد ۱۳۷۱ در محله «پشت بیمارستان» اسدآباد بانی کارهای خیری است که تأثیراتش از حد محله فراتر رفته و به محله‌های دیگر شهرستان رسیده است. در ادامه گفت‌وگوی ما با این روحانی را بخوانید.

خدا توفیق داد

متولد تویسرکان است، اما سال‌هاست در شهرستان اسدآباد سکونت دارد. ارتباط خوبی که در دوران بچگی با روحانی مسجدشان داشته است، سبب ورود او به حوزه علمیه می‌شود. دیپلم کامپیوتر را که می‌گیرد، وارد حوزه علمیه تویسرکان می‌شود و تا اتمام سطح ۱ در این حوزه می‌ماند و سطح ۲ را در حوزه علمیه همدان به پایان می‌رساند. هم‌زمان نیز کارهای تبلیغی را شروع می‌کند. خسروی ادامه می‌دهد: «محل زندگی ما محله پشت بیمارستان - از محله‌های حاشیه‌نشین اسدآباد همدان - است؛ محله‌ای که به نوعی پایلوت اصلی همه آسیب‌های اجتماعی است. همیشه در این فکر بودم که برگردم و تحولی در این محله ایجاد کنیم. خدا توفیق داد و امام جماعت مسجد امیرالمؤمنین این محله شدم. مسجدی که ۴-۵ سال از ساختش می‌گذشت و امامان قبلی چون ساکن محله نبودند، تنها برای نماز می‌آمدند و ارتباط دیگری با مردم محله نداشتند. تصمیم به احیای مسجد گرفتیم.»

۶



مورد خودکشی جلوگیری شد.

تشکیل دادیم. در حال حاضر ۱۱ کارگروه فعال داریم. هر کدام از کارگروه‌ها یکی از مشکلات محل را رصد می‌کند و در پی رفع آن برمی‌آید. به کمک دوستان و خیران مرکز نیکوکاری امیرالمؤمنین (ع) تشکیل و مسئولیت آن به من سپرده شد. سعی می‌کنیم در حد توانمان مشکلات خانواده‌های تحت پوششمان را برطرف کنیم و در مناسبت‌های مختلف به آن‌ها بسته‌های حمایتی برسانیم. ماهی یک بار تیم‌های پزشکی قوی متشکل از پزشکان متخصص با دارو و تجهیزات به خانه‌ها سر می‌زنند و بیماران نیازمند را ویزیت می‌کنند. ما هم برنامه‌های اثرگذار برای این تیم پزشکی داریم.»

۲۰



کودک بازمانده از تحصیل را به تحصیل برگرداندیم.

مسجد، مرکز حل مشکلات

حجت‌الاسلام «هادی خسروی» درباره دیگر کارهایش می‌گوید: «من و مردم محله شناخت خوبی از همدیگر داشتیم. مرکز حل مشکلات مردم را مسجد قرار دادیم و برای آسیب‌های محله برنامه‌ریزی کردیم. تصمیم گرفتیم انسجامی ایجاد کنیم و بچه‌های انقلابی را هم پای کار بیاوریم. اتاق فکری ایجاد کردیم و کارگروهی به نام آمار و اطلاعات تشکیل دادیم. این کارگروه متشکل از معتمدان و افراد تأثیرگذار محل و کسانی بود که مردم محله را به خوبی می‌شناختند. حدود ۲۵ آسیب اجتماعی را در سطح منطقه شناسایی کردیم و برای هر کدامشان یک کارگروه

آشتی ۲ برادر

این امام محله جوان آشتی دادن ۲ برادر را یکی از خاطرات شیرین کارهای تبلیغی‌اش می‌داند و می‌گوید: «یکی از رابطان محلی به ما خبر داد که در فلان کوچه محله ۲ برادر زندگی می‌کنند که به دلیل اختلافات ملکی و تقسیم ورثه با هم مشکل دارند و ۱۵ سال است که با هم قهرند! این مشکلات به فرزندانشان هم تسری یافته است و آن‌ها هم با همدیگر قهر هستند. با دوستان برنامه‌ریزی کردیم به حساب رفاقت من باب سرکشی به منزل برادرها رفتیم و سر صحبت را باز کردیم و بحث را به دعوی برادری کشاندیم. هر دو برادر زیر بار آشتی نمی‌رفتند. با دوستان برنامه‌ریزی کردیم و آنان را برای شب پلدا به مسجد دعوت کردیم. همین آمدن دوتایی به مسجد بهانه‌ای شد تا بتوانیم آن‌ها را با هم آشتی بدهیم. الحمدلله رابطه برادرها با همدیگر و به دنبال آن خانواده‌هایشان خوب شده و این آشتی بین برادرها یکی از شیرین‌ترین خاطرات من است.»

